
— 8082 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 78 Poz. 1512

1512

UCHWA£A Nr XVII/122/2008 RADY GMINY CZARNKÓW

z dnia 29 lutego 2008 r.

w sprawie: Statutu so³ectwa Góra - Pianówka

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy o samorz¹dzie gmin-
nym (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 zm. Dz.U. z 2002 r.
Nr 23 poz. 220, Dz.U. z 2002 r. Nr 62 poz. 558, Dz.U. z 2002
r. Nr 113 poz. 984, Dz.U. z 2002 r. Nr 153 poz. 1271, Dz.U. z
2002 r. Nr 214 poz. 1806, Dz.U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Dz.U.
z 2003 r. Nr 162 poz. 1568 z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006
r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327,
Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218) uchwala siê co nastêpuje:

STATUT SO£ECTWA GÓRA - PIANÓWKA

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. 1. So³ectwo Góra - Pianówka jest jednostk¹ pomoc-
nicz¹ Gminy Czarnków.

2. Obszar So³ectwa obejmuje miejscowo�æ Góra nad
Noteci¹, Pianówka, Goraj Zamek i przedstawiony jest na
mapie stanowi¹cej za³¹cznik do niniejszego Statutu.

§2. 1. Niniejszy Statut okre�la organizacjê i zakres dzia³a-
nia So³ectwa Góra - Pianówka, zwanego dalej �so³ectwem�,
w tym:

1) sprawy wymienione w art. 35 ust. 3 wy¿ej cytowanej
ustawy o samorz¹dzie gminnym;

2) kompetencje organów so³ectwa w sprawach gospodaro-
wania mieniem;

3) kompetencje organów so³ectwa w sprawach finansowych;

2. Ilekroæ w niniejszym Statucie jest mowa dalej o:

1) gminie - nale¿y przez to rozumieæ Gminê Czarnków;

2) so³ectwie - nale¿y przez to rozumieæ So³ectwo Góra -
Pianówka w Gminie Czarnków;

3) statucie gminy - nale¿y przez to rozumieæ Statut Gminy
Czarnków;

4) Radzie - nale¿y przez to rozumieæ Radê Gminy Czarnków;

5) Wójcie - nale¿y przez to rozumieæ Wójta Gminy Czarnków;

6) zebraniu wiejskim - nale¿y przez to rozumieæ Zebranie
Wiejskie So³ectwa Góra - Pianówka w Gminie Czarnków;

7) so³tysie - nale¿y przez to rozumieæ So³tysa So³ectwa Góra-
Pianówka w Gminie Czarnków;

8) radzie so³eckiej - nale¿y przez to rozumieæ Radê So³eck¹
So³ectwa Góra - Pianówka w Gminie Czarnków

9) mienie - nale¿y przez to rozumieæ sk³adniki mienia gmin-
nego jako nieruchomo�ci i mienia ruchomego Gminy
Czarnków.

ROZDZIA£ II

Zadania so³ectwa i sposób ich realizacji

§3. Do zadañ so³ectwa nale¿y:

1) wspó³dzia³anie z organami gminy w wykonywaniu zadañ
publicznych na rzecz mieszkañców so³ectwa;

2) reprezentowanie interesów mieszkañców so³ectwa wobec
organów gminy;

3) tworzenie warunków do pe³nego udzia³u w ¿yciu publicz-
nym wszystkich mieszkañców so³ectwa;

4) zg³aszanie do organów gminy projektów przedsiêwziêæ
dotycz¹cych budowy, rozbudowy i remontów;

5) zg³aszanie do organów gminy projektów inicjatyw doty-
cz¹cych:

a) wspó³dzia³ania z policj¹ i stra¿¹ po¿arn¹ w zakresie
bezpieczeñstwa i porz¹dku na obszarze so³ectwa,

b) wspó³pracy z organizacjami i instytucjami pozarz¹do-
wymi dzia³aj¹cymi na terenie Gminy,

c) ochrony �rodowiska naturalnego i ochrony zieleni,

d) konsultacji spo³ecznych w sprawach nale¿¹cych do
zakresu dzia³ania Rady,

e) pomocy spo³ecznej, w szczególno�ci poprzez sygnali-
zowanie potrzeb w zakresie organizowania konkret-
nych form pomocy spo³ecznej,

6) gospodarowania przekazanymi sk³adnikami mienia, przy-
s³uguj¹cego mieszkañcom so³ectwa

7) utrzymania porz¹dku i czysto�ci na obszarze so³ectwa;

8) wydawania opinii na potrzeby organów Gminy, w szcze-
gólno�ci w sprawach dotycz¹cych:

a) studium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania
przestrzennego Gminy oraz planów zagospodarowania
przestrzennego w zakresie dotycz¹cym obszaru so³ectwa,

b) zmian statutu Gminy,

c) zmian statutu so³ectwa,

d) przepisów porz¹dkowych,

e) szkó³ podstawowych i przedszkoli na obszarze so³ec-
twa,



— 8083 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 78

f) zasad gospodarowania mieniem znajduj¹cym siê na
terenie so³ectwa,

g) zmiany nazewnictwa ulic, placów oraz nadawania nazw
miejscowo�ci.

9) oraz inne zadania wynikaj¹ce z przepisów szczególnych.

§4. Zadania okre�lone w §3 so³ectwo realizuje w szczegól-
no�ci poprzez:

1) podejmowanie uchwa³;

2) wydawanie opinii;

3) uczestniczenie w organizowaniu i przeprowadzaniu kon-
sultacji spo³ecznych;

4) przedstawianie organom gminy projektów inicjatyw spo-
³ecznych i gospodarczych;

5) wspó³pracê w organizacji spotkañ radnych Gminy i Wójta
z mieszkañcami so³ectwa;

6) zg³aszanie wniosków do komisji Rady;

7) wspó³pracê z innymi jednostkami pomocniczymi Gminy
Czarnków.

ROZDZIA£ III

Zasady i tryb wyborów

§5. 1. Wybory so³tysa i cz³onków rady so³eckiej s¹ po-
wszechne, równe, bezpo�rednie i odbywaj¹ siê w g³osowaniu
tajnym, spo�ród nieograniczonej liczby kandydatów.

2. Nie mo¿na kandydowaæ równocze�nie na so³tysa i na
cz³onka rady so³eckiej.

§6. 1. Prawo wybierania (czynne prawo wyborcze) so³ty-
sa i cz³onków rady so³eckiej ma ka¿dy, kto najpó�niej w dniu
wyborów koñczy 18 lat i stale mieszka na obszarze so³ectwa.

2. Przy ustalaniu faktu sta³ego zamieszkania stosuje siê
przepisy prawa cywilnego.

3. Nie maj¹ prawa wybierania osoby:

1) pozbawione praw publicznych prawomocnym orzecze-
niem s¹dowym;

2) pozbawione praw wyborczych orzeczeniem Trybuna³u
Stanu;

3) ubezw³asnowolnione prawomocnym orzeczeniem s¹do-
wym.

§7. Prawo wybieralno�ci (bierne prawo wyborcze) przy-
s³uguje osobie maj¹cej prawo wybierania.

§8. 1. Wybory so³tysa i cz³onków rady so³eckiej zarz¹dza
Wójt przed up³ywem kadencji so³tysa i rady so³eckiej. Wybór
so³tysa i rady so³eckiej na now¹ kadencjê odbywa siê na
zebraniu wiejskim zwo³ywanym nie pó�niej ni¿ 7 dni przed
dat¹ wyborów. Wójt okre�la miejsce, dzieñ i godzinê zebrania.

2. W razie konieczno�ci przeprowadzenia wyborów so³ty-
sa lub cz³onka rady so³eckiej przed up³ywem kadencji, wybory

zarz¹dza siê i przeprowadza w ci¹gu 30 dni od wyst¹pienia ich
przyczyny.

§9. Zebranie wiejskie, na którym ma byæ dokonany wybór
so³tysa i rady so³eckiej otwiera i prowadzi Wójt lub osoba
wyznaczona przez Wójta, stwierdza jego prawomocno�æ, przed-
stawia proponowany porz¹dek posiedzenia i przewodniczy
obradom.

§10. 1. Dla dokonania wyboru so³tysa i rady so³eckiej,
wymagane jest oddanie g³osów przez conajmniej 1/10 osób
posiadaj¹cych prawo wybierania so³tysa i cz³onków rady
so³eckiej. O ile na zebraniu wiejskim zwo³anym dla wyboru
so³tysa i cz³onków rady so³eckiej nie uzyskano wymaganej
liczby g³osów, Wójt lub osoba wyznaczona przez Wójta,
wyznacza drugi termin zebrania wiejskiego po up³ywie co
najmniej 1/2 godziny.

2. Na zebraniu wiejskim zwo³anym w drugim terminie
dla wyboru so³tysa i cz³onków rady so³eckiej, warunek mini-
malnej liczby oddanych g³osów nie obowi¹zuje.

§11 1. Wybory przeprowadza komisja w sk³adzie 3 do 5
cz³onków wybranych spo�ród obecnych na zebraniu osób,
posiadaj¹cych prawo wybierania so³tysa i cz³onków rady
so³eckiej.

2. Cz³onkiem komisji nie mo¿e byæ osoba kandyduj¹ca na
so³tysa lub cz³onka rady so³eckiej.

3. Wybór cz³onków komisji przeprowadza Wójt lub osoba
przez niego upowa¿niona pe³ni¹ca funkcje Przewodnicz¹cego
Zebrania.

4. Wybór cz³onków komisji odbywa siê w g³osowaniu
jawnym.

5. Cz³onkami komisji zostaj¹ kandydaci, którzy uzyskali
kolejno najwiêksz¹ liczbê g³osów. Cz³onkowie komisji wybie-
raj¹ spo�ród siebie Przewodnicz¹cego, który kieruje pracami
komisji.

§12. 1. Do zadañ komisji nale¿y:

1) przyjêcie zg³oszeñ kandydatów;

2) przeprowadzenie g³osowania;

3) ustalenie wyników wyborów;

4) sporz¹dzenie protoko³u z przeprowadzonych wyborów.

2. Protokó³ podpisuj¹: przewodnicz¹cy komisji, jej cz³on-
kowie oraz przewodnicz¹cy zebrania, i podaj¹ go bezzw³ocz-
nie do publicznej wiadomo�ci, w sposób zwyczajowo przyjê-
ty.

3. Protokó³ z przeprowadzonych wyborów stanowi za-
³¹cznik do protoko³u zebrania wiejskiego.

§13. 1. Wybory so³tysa i cz³onków rady so³eckiej odby-
waj¹ siê spo�ród nieograniczonej liczby kandydatów maj¹-
cych prawo wybieralno�ci, zg³oszonych ustnie na zebraniu
wiejskim.

2. W pierwszej kolejno�ci nale¿y przeprowadziæ zg³osze-
nie kandydatów i g³osowanie dla dokonania wyboru so³tysa.
W drugiej kolejno�ci przeprowadza siê wybory cz³onków rady
so³eckiej.

Poz. 1512



— 8084 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 78

3. Po zarejestrowaniu przez komisjê wszystkich nazwisk
kandydatów, przewodnicz¹cy komisji zg³asza zebraniu wiej-
skiemu wniosek o zamkniêcie listy kandydatów na so³tysa
oraz cz³onków rady so³eckiej. Wniosek podlega przeg³osowa-
niu zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³osów obecnych cz³onków zebrania
wiejskiego, w g³osowaniu jawnym.

4. Przed rozpoczêciem g³osowania komisja sprawdza, czy
urna do g³osowania jest pusta oraz ustala liczbê kart uczest-
nicz¹cych w g³osowaniu.

5. Do zakoñczenia g³osowania urny otwieraæ nie wolno.

6. Przed przyst¹pieniem do g³osowania uczestnik zebra-
nia, w przypadku uzasadnionych w¹tpliwo�ci jest zobowi¹za-
ny na ¿¹danie komisji okazaæ dokument umo¿liwiaj¹cy stwier-
dzenie jego to¿samo�ci.

7. Komisja wydaje karty do g³osowania opatrzone pieczê-
ci¹ Gminy.

8. Wybór so³tysa odbywa siê poprzez wpisanie na karcie
do g³osowania nazwiska jednego spo�ród kandydatów na
so³tysa, którego siê popiera.

9. Wybory cz³onków rady so³eckiej przeprowadza siê
spo�ród zg³oszonych kandydatów poprzez wpisanie na karcie
do g³osowania, nazwisk kandydatów w liczbie nie wiêkszej ni¿
statutowo okre�lona.

10. Karty do g³osowania niewype³nione lub wype³nione
w inny sposób poczytuje siê za g³os niewa¿ny.

11. W przypadku zg³oszenia jednego kandydata na so³tysa
lub tylu kandydatów do rady so³eckiej ile stanowi jej liczba
okre�lona w statucie wybór mo¿e byæ dokonany bez przepro-
wadzenia g³osowania.

12. Kartê do g³osowania wyborca wrzuca do urny.

13. G³osowania przerywaæ nie wolno. Gdyby wskutek nad-
zwyczajnych wydarzeñ g³osowanie by³o przej�ciowo unie-
mo¿liwione, komisja mo¿e zarz¹dziæ jego przerwanie, przed-
³u¿enie albo odroczenie do dnia nastêpnego. Uchwa³a w tej
sprawie powinna byæ natychmiast podana do wiadomo�ci
mieszkañców so³ectwa.

14. W lokalu zebrania wiejskiego dla wyboru so³tysa i
cz³onków rady so³eckiej, jakakolwiek agitacja wyborcza jest
zabroniona.

15. Przewodnicz¹cy komisji odpowiada za utrzymanie po-
rz¹dku i spokoju w czasie g³osowania.

§14. 1. Za wybranego na so³tysa uwa¿a siê kandydata,
który uzyska³ najwiêksz¹ liczbê g³osów.

2. Za wybranych na cz³onków rady so³eckiej uwa¿a siê
kandydatów, którzy uzyskali kolejno najwiêksz¹ liczbê g³o-
sów.

3. W przypadku otrzymania przez kandydatów równej
liczby wa¿nie oddanych g³osów, g³osowanie przeprowadza
siê powtórnie, pomiêdzy tymi kandydatami.

§15. 1. Wyga�niêcie mandatu so³tysa lub cz³onka rady
so³eckiej nastêpuje na skutek:

1) z³o¿enia na rêce Wójta pisemnej rezygnacji z pe³nionej
funkcji;

2) pozbawienia praw publicznych i wyborczych oraz ubez-
w³asnowolnienia na podstawie prawomocnego wyroku
s¹du;

3) �mierci.

2. W przypadkach okre�lonych w ust. 1 pkt 1 i 2 wyga-
�niêcie mandatu stwierdza niezw³ocznie zebranie wiejskie.

§16. 1. W wypadku wyga�niêcia mandatu so³tysa lub
cz³onka rady so³eckiej, przeprowadza siê wybory uzupe³niaj¹-
ce. Zapisy o trybie wyboru so³tysa lub cz³onka rady so³eckiej
stosuje siê odpowiednio.

2. Wyborów uzupe³niaj¹cych cz³onka rady so³eckiej nie
przeprowadza siê, je¿eli do koñca kadencji pozosta³o mniej ni¿
3 miesi¹ce.

§17. 1. So³tys i ka¿dy cz³onek rady so³eckiej mog¹ byæ
przez zebranie wiejskie odwo³ani przed up³ywem kadencji.

2. Odwo³anie so³tysa lub cz³onka rady so³eckiej nastêpuje
z inicjatywy:

a) 1/10 mieszkañców so³ectwa posiadaj¹cych prawo wybie-
rania, zg³oszonej w formie pisemnego wniosku,

b) Wójta,

c) komisji rewizyjnej Rady zg³oszonej w formie pisemnego
wniosku.

3. Wniosek o odwo³anie powinien zawieraæ uzasadnie-
nie, wnioskom bez uzasadnienia nie nadaje siê biegu.

4. Odwo³anie so³tysa lub cz³onka rady so³eckiej powinno
byæ poprzedzone wys³uchaniem zainteresowanego.

§18. 1. Zebranie wiejskie dla odwo³ania so³tysa lub cz³on-
ka rady so³eckiej i dokonania wyborów przedterminowych
zwo³uje Wójt, ustalaj¹c miejsce, dzieñ i godzinê zebrania.
Odwo³anie nastêpuje na zebraniu wiejskim w g³osowaniu
tajnym, zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³osów.

2. Przedterminowego wyboru so³tysa lub cz³onka rady
so³eckiej dokonuje siê na tym samym zebraniu, które zosta³o
zwo³ane dla odwo³ania so³tysa lub cz³onka rady so³eckiej.

3. Wyborów przedterminowych nie przeprowadza siê,
je¿eli do koñca kadencji pozosta³o mniej ni¿ 3 miesi¹ce.

4. Kadencja so³tysa lub cz³onka rady so³eckiej wybranych
w wyborach uzupe³niaj¹cych i przedterminowych up³ywa z
dniem zakoñczenia kadencji so³tysa lub cz³onka rady so³eckiej
wybranych w wyborach zarz¹dzonych na podstawie §8 ust.
1.

§19. Wydatki zwi¹zane z organizacj¹ przygotowañ i prze-
prowadzeniem wyborów pokrywane s¹ z bud¿etu gminy.

ROZDZIA£ IV

Organy so³ectwa i rada so³ecka

§20. 1. Organami so³ectwa s¹:

Poz. 1512



— 8085 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 78

1) so³tys;

2) zebranie wiejskie.

2. Zebranie wiejskie mo¿e powo³ywaæ sta³e lub dora�ne
komisje, okre�laj¹c zakres ich dzia³ania i kompetencje.

§21. 1. Organem uchwa³odawczym so³ectwa jest zebra-
nie wiejskie.

2. Organem wykonawczym so³ectwa jest so³tys.

3. Rada so³ecka jest pomocniczym organem opiniodaw-
czo-doradczym.

4. Kadencja so³tysa i rady so³eckiej trwa cztery lata.

§22. Do zakresu dzia³ania zebrania wiejskiego nale¿y:

1) uchwalanie rocznego planu wydatków so³ectwa;

2) rozpatrywanie sprawozdania so³tysa z wykonania roczne-
go planu wydatków so³ectwa;

3) wybór i odwo³ywanie so³tysa i cz³onków rady so³eckiej
oraz stwierdzanie wyga�niêcia ich mandatu;

4) uchwalanie zasad zarz¹du mieniem gminnym;

5) uchwalanie zasad zarz¹du mieniem oraz rozporz¹dzania
dochodami z tego �ród³a;

6) podejmowanie inicjatyw spo³ecznych i gospodarczych
przedstawianych organom gminy;

7) podejmowanie uchwa³ w innych sprawach na wniosek
so³tysa, cz³onków rady so³eckiej lub 1/10 cz³onków zebra-
nia wiejskiego.

§23. 1. Cz³onkami zebrania wiejskiego s¹ stali mieszkañ-
cy so³ectwa posiadaj¹cy prawo do g³osowania.

2. Osoby uprawnione do udzia³u w zebraniu wiejskim
odnotowuj¹ swoj¹ obecno�æ w li�cie obecno�ci wy³o¿onej do
podpisu w miejscu, w którym odbywa siê zebranie. Lista
obecno�ci jest za³¹cznikiem do protokó³u zebrania i s³u¿y do
stwierdzania prawomocno�ci obrad.

§24. 1. Zebranie wiejskie zwo³uje so³tys:

1) z inicjatywy w³asnej;

2) na pisemny wniosek 1/10 mieszkañców so³ectwa;

3) na pisemny wniosek rady so³eckiej;

4) na wniosek organu gminy.

2. Miejsce i termin obrad zebrania wiejskiego ustala
i podaje do publicznej wiadomo�ci so³tys najpó�niej w 7 dniu
przed dniem obrad zebrania wiejskiego.

§25. 1. Obrady zebrania wiejskiego prowadzi so³tys.

2. Je¿eli so³tys nie mo¿e prowadziæ obrad zebrania wiej-
skiego, wyznacza zastêpcê, który przejmuje uprawnienia
i obowi¹zki so³tysa w zakresie prowadzenia obrad zebrania
wiejskiego, na czas okre�lony.

3. Porz¹dek obrad ustala so³tys po zasiêgniêciu opinii
rady so³eckiej.

4. Porz¹dek obrad mo¿e byæ zmieniony lub uzupe³niony
na wniosek ka¿dego cz³onka zebrania wiejskiego, zg³oszony

nie pó�niej ni¿ przed rozpoczêciem dyskusji nad pierwszym
punktem porz¹dku obrad ustalonego zgodnie z ust. 3.

5. Wniosek zg³oszony zgodnie z ust. 4 zostaje uwzglêd-
niony, je¿eli popiera go nie mniej ni¿ 1/2 obecnych cz³onków
zebrania wiejskiego. W innym wypadku, o zmianie lub uzu-
pe³nieniu porz¹dku obrad na wniosek zg³oszony zgodnie z ust.
4, decyduje przewodnicz¹cy zebrania.

§26. Udzia³ w zebraniu wiejskim obejmuje uprawnienia
do:

1) zg³aszania inicjatyw uchwa³odawczych;

2) g³osu w dyskusji;

3) zadawania pytañ;

4) ¿¹dania utrwalenia w protokole w³asnych wniosków
i wypowiedzi;

5) g³osowania;

6) zg³aszania kandydatur i kandydowania.

§27. 1. Uchwa³y zebrania wiejskiego zapadaj¹ zwyk³¹
wiêkszo�ci¹ g³osów w g³osowaniu jawnym, chyba ¿e statut
so³ectwa stanowi inaczej.

2. G³osu w dyskusji udziela przewodnicz¹cy zebrania.

3. Przebieg obrad zebrania wiejskiego jest protoko³owa-
ny. Protoko³owanie wypowiedzi niemaj¹cych istotnego zna-
czenia lub g³osów nieformalnych mo¿e byæ pominiête, na
polecenie przewodnicz¹cego rady so³eckiej. W tym wypadku
w protokole zamieszcza siê jedynie adnotacjê o pominiêciu
zapisu wypowiedzi lub g³osu. Uzasadnienia wniosków
o podjêcie uchwa³y protoko³owane s¹ zawsze w ca³o�ci.

4. Uchwa³y zebrania wiejskiego podpisuje so³tys i obecni
cz³onkowie rady so³eckiej.

§28. Do zakresu dzia³ania so³tysa nale¿y w szczególno�ci:

1) wykonywanie uchwa³ zebrania wiejskiego;

2) reprezentowanie so³ectwa wobec organów Gminy.;

3) zwo³ywanie zebrania wiejskiego;

4) zwo³ywanie posiedzeñ rady so³eckiej;

5) kierowanie akcj¹ pomocy w so³ectwie w razie wypadków
losowych i klêsk ¿ywio³owych, w szczególno�ci poprzez
wykonywanie zarz¹dzeñ Wójta;

6) uczestniczenie w naradach so³tysów organizowanych przez
Wójta;

7) uczestniczenie w spotkaniach z radnymi gminy po�wiêco-
nych realizacji zadañ Gminy;

8) sk³adanie sprawozdania z wykonania rocznego planu
wydatków so³ectwa, najpó�niej do 30 marca roku nastêp-
nego po roku, którego dotyczy³ plan;

9) sk³adanie na zebraniu wiejskim sprawozdania ze swojej
dzia³alno�ci oraz z dzia³alno�ci rady so³eckiej;

10) przygotowywanie projektów uchwa³ zebrania wiejskiego;

11) za³atwianie bie¿¹cych spraw zwi¹zanych z zarz¹dzaniem
mieniem;

Poz. 1512



— 8086 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 78

12) wspó³dzia³anie z organami Gminy w organizowaniu i
przeprowadzaniu konsultacji spo³ecznych;

13) opracowywanie projektów inicjatyw spo³ecznych i gospo-
darczych przedstawianych organom gminy;

14) organizowanie spotkañ radnych Gminy i Wójta z miesz-
kañcami so³ectwa;

15) zg³aszanie wniosków do komisji Rady;

16) tworzenie warunków do wspó³pracy z innymi jednostkami
pomocniczymi Gminy.

§29. So³tys nie bêd¹cy radnym w Gminie mo¿e uczestni-
czyæ w obradach Rady bez prawa udzia³u w g³osowaniu.

§30. 1. Pe³nienie obowi¹zków so³tysa ma charakter spo-
³eczny.

2. Rada ustanawia, zasady, na jakich so³tysowi przys³u-
guje dieta oraz zwrot kosztów podró¿y s³u¿bowej.

§31. 1. So³tys wspó³dzia³a z rad¹ so³eck¹.

2. Rada so³ecka sk³ada siê z 9 osób.

3. Pracami rady so³eckiej kieruje so³tys.

4. Rada so³ecka na pierwszym spotkaniu wybiera spo-
�ród siebie osobê, która bêdzie pe³ni³a funkcje zastêpcy
so³tysa, zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³osów w g³osowaniu jawnym.

5. Do zadañ rady so³eckiej nale¿y w szczególno�ci:

1) wspomaganie dzia³alno�ci so³tysa poprzez wydawanie
opinii;

2) opiniowanie porz¹dku obrad zebrania wiejskiego;

3) zbieranie wniosków i innych wyst¹pieñ mieszkañców
w sprawach so³ectwa;

4) wystêpowanie wobec zebrania wiejskiego z inicjatywami
dotycz¹cymi udzia³u mieszkañców so³ectwa w rozwi¹zy-
waniu jego problemów i realizacji zadañ Gminy;

5) utrzymywanie kontaktów z organizacjami spo³ecznymi
wspó³pracuj¹cymi z jednostkami samorz¹du terytorialne-
go.

§32. 1. Posiedzenia rady so³eckiej odbywaj¹ siê w miarê
potrzeb, jednak nie rzadziej ni¿ dwa razy w roku.

2. O terminie posiedzenia rady so³eckiej so³tys zawiada-
mia swojego zastêpcê oraz pozosta³ych cz³onków rady so³ec-
kiej.

3. Na zaproszenie so³tysa, w posiedzeniach rady so³eckiej
mog¹ uczestniczyæ, bez prawa g³osowania, radni Rady miesz-
kaj¹cy na obszarze so³ectwa.

ROZDZIA£ V

Mienie i finanse

§33. 1. So³tys odpowiedzialny jest za mienie przekazy-
wane so³ectwu, korzysta z tego mienia na zasadach okre�lo-
nych przez zebranie wiejskie.

2. Przekazaniu na rzecz so³ectwa podlega mienie, nie-
zbêdne do realizacji zadañ so³ectwa.

3. Sk³adniki mienia zakupione ze �rodków wyodrêbnio-
nych dla so³ectwa lub przekazanych pozostaj¹ w posiadaniu
so³ectwa, o ile Rada Gminy nie postanowi inaczej.

§34. So³tys zarz¹dza mieniem przys³uguj¹cym mieszkañ-
com so³ectwa za zgod¹ mieszkañców so³ectwa i na zasadach
okre�lonych uchwa³¹ zebrania wiejskiego.

§35. 1. Wójt Gminy informuje Samorz¹d Mieszkañców
Wsi w terminie do dnia 15 pa�dziernika o wysoko�ci projek-
towanej kwoty, jaka bêdzie wyodrêbniona do dyspozycji
So³ectwa na kolejny rok bud¿etowy.

2. So³tys wspomagany przez radê so³eck¹ przygotowuje
projekt planu wydatków na nastêpny rok, projekt ten podlega
zatwierdzeniu na zebraniu wiejskim.

3. Do dnia 5 listopada ka¿dego roku so³tys zobowi¹zany
jest do przekazania planu wydatków Wójtowi.

§36. 1. �rodki finansowe przeznaczone na realizacjê wy-
datków wyodrêbnionych dla so³ectwa w ramach bud¿etu
gminy zabezpieczone s¹ na rachunku podstawowym bud¿etu.

2. So³tys jest osob¹ uprawnion¹ do wydatkowania �rod-
ków finansowych, o których mowa w ust. 1, zgodnie z planem
finansowym przyjêtym w bud¿ecie gminy.

3. Je¿eli so³tys nie mo¿e pe³niæ swoich obowi¹zków, Wójt
wyznacza osobê upowa¿nion¹ do dysponowania �rodkami
zgromadzonymi na rachunku bankowym so³ectwa na czas
okre�lony, nie d³u¿szy ni¿ czas trwania przerwy w pe³nieniu
obowi¹zków przez so³tysa.

4. Obs³ugê finansowo- ksiêgow¹ so³ectwa zapewnia Wójt.

Rozdzia³ VI

Kontrola i nadzór

§37. 1. Kontrola dzia³alno�ci organów so³ectwa sprawo-
wana jest na podstawie kryteriów zgodno�ci z prawem,
celowo�ci, rzetelno�ci i gospodarno�ci.

2. Kontrola dzia³alno�ci organów so³ectwa ma na celu
ustalenie stanu faktycznego w zakresie dzia³alno�ci organów
poddanych kontroli, rzetelne jego udokumentowanie i doko-
nanie oceny kontrolowanej dzia³alno�ci wed³ug kryteriów
okre�lonych w ust. 1.

§38. 1. Kontrolê dzia³alno�ci organów so³ectwa sprawu-
je Rada i Wójt.

2. Funkcjê, o której mowa w ust. 1, Rada lub Wójt
realizuje poprzez dzia³ania w³asne lub wyznaczonych komisji,
w tym komisji rewizyjnej.

3. Komisje, o których mowa w ust. 2, wykonuj¹ zadania
z zakresu kontroli dzia³alno�ci organów so³ectwa wyznaczone
przez Radê lub Wójta.

§39. Organy wymienione w §38 maj¹ prawo bezpo�red-
niego wgl¹du w dzia³alno�æ organów so³ectwa oraz w toku
poszczególnych spraw za³atwianych przez te organy.

Poz. 1512



— 8087 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 78

§40. 1. Cz³onkowie organów wymienionych w §38, w
zwi¹zku z wykonywaniem zadañ z zakresu kontroli dzia³alno-
�ci organów so³ectwa, maj¹ prawo do:

1) swobodnego wstêpu do pomieszczeñ przeznaczonych na
dzia³alno�æ organów so³ectwa;

2) wgl¹du do wszelkich dokumentów zwi¹zanych z dzia³alno-
�ci¹ organów so³ectwa;

3) przeprowadzania oglêdzin sk³adników mienia bêd¹cych w
posiadaniu so³ectwa;

4) obserwacji przebiegu okre�lonych czynno�ci;

5) ¿¹dania od so³tysa udzielania ustnych i pisemnych wyja-
�nieñ;

6) korzystania z pomocy specjalistów zatrudnionych w urzê-
dzie gminy i gminnych jednostkach organizacyjnych.

2. Uprawnienia, o których mowa w ust. 1, nie wy³¹czaj¹
przepisów o ochronie informacji niejawnych.

§41. 1. Cz³onek organów wymienionych w §38 podlega
wy³¹czeniu od kontroli, na wniosek lub z urzêdu, w ka¿dym
czasie, je¿eli zachodz¹ uzasadnione w¹tpliwo�ci co do jego
bezstronno�ci.

2. Cz³onek organów wymienionych w §39 mo¿e byæ
wy³¹czony od kontroli, na wniosek lub z urzêdu, w ka¿dym
czasie, je¿eli zachodz¹ uzasadnione w¹tpliwo�ci co do jego
bezstronno�ci.

3. O przyczynach powoduj¹cych wy³¹czenie, cz³onek or-
ganów wymienionych w §38 niezw³ocznie zawiadamia Prze-
wodnicz¹cego Rady lub odpowiednio Wójta.

4. O wy³¹czeniu postanawia Rada uchwa³¹ lub Wójt
zarz¹dzeniem.

§42. 1. Informacje uzyskane w wyniku przeprowadzonej
kontroli, organy wymienione w §38 przedstawiaj¹ w protoko-
le kontroli.

2. Protokó³ kontroli zawiera opis stanu faktycznego stwier-
dzonego w toku kontroli dzia³alno�ci organu so³ectwa, w tym
ustalonych nieprawid³owo�ci, z uwzglêdnieniem przyczyn
powstania, zakresu i skutków tych nieprawid³owo�ci oraz
osób za nie odpowiedzialnych.

§43. 1. Informacje zawarte w protokole kontroli s³u¿¹ do
sporz¹dzenia oceny dzia³alno�ci organów so³ectwa.

2. Ocena, o której mowa w ust. 1, sporz¹dzana jest przy
uwzglêdnieniu wszystkich kryteriów, o których mowa w §37
ust. 1, chyba ¿e Rada zleci sporz¹dzenie oceny na podstawie
wybranego kryterium lub wybranych kryteriów.

3. Ocena, o której mowa w ust. 1, obejmuje sformu³owa-
nie wniosków co do sposobu usuniêcia stwierdzonych niepra-
wid³owo�ci oraz wykorzystania osi¹gniêæ organów so³ectwa.

4. Ocena, o której mowa w ust. 1, przedstawiana jest
Radzie lub odpowiednio Wójtowi w wyznaczonym terminie.

§44. Zadania z zakresu kontroli wykorzystania przydzielo-
nych so³ectwu �rodków finansowych Rada mo¿e zleciæ komi-
sji rewizyjnej.

§45. Komisje, o których mowa w §38 ust. 2, na zlecenie
Rady lub Wójta, wydaj¹ opinie o dzia³aniach organów so³ec-
twa.

§46. 1. Nadzór nad dzia³alno�ci¹ organów so³ectwa spra-
wowany jest na podstawie kryterium zgodno�ci z prawem.

2. Organami nadzoru nad dzia³alno�ci¹ organów so³ec-
twa jest Rada i Wójt.

§47. Rada i Wójt maj¹ prawo ¿¹dania informacji i danych,
dotycz¹cych organizacji i funkcjonowania so³ectwa, niezbêd-
nych do wykonywania przys³uguj¹cych im uprawnieñ nadzor-
czych.

§48. So³tys zobowi¹zany jest do przed³o¿enia Wójtowi
uchwa³ zebrania wiejskiego w ci¹gu 14 dni od dnia ich
podjêcia.

§49. 1. Uchwa³y zebrania wiejskiego lub inne akty wyda-
ne przez so³tysa sprzeczne z prawem s¹ niewa¿ne. O niewa¿-
no�ci uchwa³y zebrania wiejskiego lub aktu wydanego przez
so³tysa w ca³o�ci lub w czê�ci orzeka Rada, uchwa³¹,
w terminie nie d³u¿szym ni¿ 30 dni od dnia przed³o¿enia
uchwa³y zebrania wiejskiego lub aktu wydanego przez so³ty-
sa, w trybie okre�lonym w §48.

2. Wójt mo¿e wstrzymaæ wykonanie uchwa³y zebrania
wiejskiego lub aktu wydanego przez so³tysa, na okres nie
d³u¿szy ni¿ 30 dni od dnia ich przed³o¿enia, w trybie okre�lo-
nym w §48, je¿eli wykonanie uchwa³y zebrania wiejskiego lub
aktu wydanego przez so³tysa wywo³a³oby nieodwracalne
skutki prawne.

3. W przypadku nieistotnego naruszenia prawa Rada nie
stwierdza niewa¿no�ci uchwa³y zebrania wiejskiego lub aktu
wydanego przez so³tysa, ograniczaj¹c siê do wskazania
uchwa³¹, i¿ zosta³y wydane z naruszeniem prawa.

4. Projekty uchwa³ Rady, o których mowa w ust. 1-3,
sporz¹dzane s¹ przez komisjê rewizyjn¹ z uzasadnieniem
faktycznym i prawnym.

5. Je¿eli uchybiono obowi¹zkowi, o którym mowa w §48,
termin do stwierdzenia niewa¿no�ci uchwa³y zebrania wiej-
skiego lub aktu wydanego przez so³tysa biegnie od daty
przed³o¿enia Radzie lub Wójtowi, na ¿¹danie, uchwa³y zebra-
nia wiejskiego lub aktu wydanego przez so³tysa.

6. Nie stwierdza siê niewa¿no�ci uchwa³y zebrania wiej-
skiego lub aktu wydanego przez so³tysa po up³ywie jednego
roku od dnia ich podjêcia.

§50. W razie powtarzaj¹cego siê, wielokrotnego, istotne-
go naruszenia przez so³tysa przepisów prawa Rada lub Wójt
mo¿e odwo³aæ so³tysa. W przypadku odwo³ania so³tysa Rada
lub odpowiednio Wójt wyznacza osobê, która do czasu wy-
boru nowego so³tysa pe³ni jego funkcjê.

ROZDZIA£ VII

Postanowienia koñcowe.

§51. Zmiany zapisów niniejszego statutu wymagaj¹ za-
chowania formy, w jakiej zosta³ podjêty, zgodnie z obowi¹zu-
j¹cymi w tym zakresie przepisami.

Poz. 1512



— 8088 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 78

§52. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Czarnków.

§53. Traci moc uchwa³a Nr XVII/125/96 Rady Gminy Czarn-
ków z dnia 15 lutego 1996 roku w sprawie uchwalenia
statutów so³ectw dzia³aj¹cych na terenie Gminy Czarnków.

Poz. 1512

§54. Uchwa³a obowi¹zuje po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Czarnków

(�) Henryk Mietlicki



— 8089 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 78 Poz. 1512


